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Resumo Geral do Município de URUPÁ - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 33

01.3 Total de seções não instaladas

35

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.303

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.303

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.303

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.393

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.393

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,47%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,53% 1.910
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.393

7.205

76

112

Votos nulos na urna 112

97,46%

1,03%

1,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.205
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.303

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.303

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.303

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.393

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.393

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,47%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,53% 1.910

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.393

7.189

89

115

Votos nulos na urna 115

97,24%

1,20%

1,56%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.189

Votos nominais 96,47% 6.935

Votos para legenda 3,53% 254

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUIS DELFINO CESAR JUNIOR, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) URUPÁ-RO,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00566 - URUPÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0018 0155 / 189 0165 / 183 372 289 Não  Apurada / Agregação

0018 0158 / 192 0159 / 188 380 298 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - JOSÉ ROBERTO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

TIAGO MENDES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - SERGIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONFIE NELES. COMPETÊNCIA E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - EDSON MARTINS DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JULIO GOMES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOSE ROBERTO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE FLAVIO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito

O NOSSO COMPROMISSO É COM URUPÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - EZEQUIEL SALDANHA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E IGUALDADE PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - VALDEIR ELOY DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALDIVIO PEREIRA MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador
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10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WESLEY CARLOS DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - GILMAR DE OLIVEIRA
PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - DERLI ANTÔNIO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - RENATA GONÇALVES
LOUBAK

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - ADELINA RODRIGUES
DURVAL DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - FRANCISCO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ROBSON DA SILVA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CALMIRANDA CAETANO
DE CAMARGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ÉLEN CRISTINA DE
ALMEIDA MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11007 - GENIVALDO CAVALCANTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11100 - AGUILA ANASTÁCIO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - NOÉ PEREIRA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - AMADEU SABINO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - JOANOS EDIONARDO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11789 - IOLANDA PATRICIO DE
MENEZES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DEYLTON BRUNO
RIBEIRO DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - SIMONE MARTINS
FALONE PINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDRÉ DA COSTA MEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15200 - ALANA MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSE CARLOS DESIDERIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - OZIEL LIMA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - KATIUSCIA LARA GOMES
DA SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - MARCELO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - ELIEL MARCOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - ERIVAM EDINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ENÉSIA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - LOURIVAL DE PAULA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - JARBAS LUIS DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20200 - NEIDE FERREIRA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - VERÔNICA SOARES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ANTONIO PEREIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20404 - MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20678 - DENIVALDO ARRUDA
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - PAULO SERGIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20800 - LUZIANO FIRMINI
TRESSMAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ADEMAR BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - NEUDIMERA LOPES
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ADMILSON RODRIGUES
FREDERICO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - GERALDO PEREIRA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ELSI DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - CARLOS ROBERTO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - UELITON LUIZ SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22700 - IRENICE GONÇALVES
LIARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - LIDIA MARIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22800 - JURANDI ROSA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27111 - MARIA OZIMAR DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27300 - ADEMILSON ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27456 - GILMAR GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27500 - VANESSA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27666 - ELIANE BARRETO DA
SILVA GAUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27727 - LUIZ FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27800 - LUCIANO PEREIRA LENZI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27888 - ROBSON FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27900 - CARLOS FERNANDES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - ANDRE DA SILVA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - TIAGO RODRIGUES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - GABRIELA VERLI CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28333 - SEBASTIÃO JOSE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - THALIANY MIKAELA DE
FRANÇA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - MARIA APARECIDA
TRETENE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - MARCELO BASSO FELIPE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - VANDERLEI GALDINO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - VERA LUCIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - PEDRO CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FABIANO CUSTÓDIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSE LARA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ALICE RIBEIRO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOEL VIEIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44500 - AÉCIO DE LIMA AQUINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CLARICE CRISTIANE
SILVA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44777 - LEANDRO SUTIL ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13613 - GILMAR GUSMÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13643 - IVANIL NONATO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13978 - ANA CALORINA OLIVEIRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - ADALTO NASCIMENTO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43111 - GEDERSON DE ANDRADE
BONI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - SIRLENE GOMES SENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43222 - AMARILDO BARBOSA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43244 - MARCIANO OLIVEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - MARGARIDA FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E
IGUALDADE PARA TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

MDB / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONFIE NELES. COMPETÊNCIA E
TRABALHO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O NOSSO COMPROMISSO É COM
URUPÁ

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

UNIÃO / REPUBLICANOS / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS SOMOS MAIS FORTES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 17 0372 389 389Válido (legenda)

43 - PV 16 0198 214 214Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

33 0570 603 603

13 805 81810 - REPUBLICANOS 8180 Válido (legenda)

14 585 59911 - PP 5990 Válido (legenda)

30 794 82415 - MDB 8240 Válido (legenda)

31 1.354 1.38520 - PODE 1.3850 Válido (legenda)

66 1.074 1.14022 - PL 1.1400 Válido (legenda)

10 635 64527 - DC 6450 Válido (legenda)

4 428 43228 - PRTB 4320 Válido (legenda)

53 690 74344 - UNIÃO 7430 Válido (legenda)

Resumo 254 06.935 7.189

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.189
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

79,90

Votos nulos e nulos técnicos :

6.935

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

89

9

Votos anulados sub judice :

115

7.189

Votos de legenda (C) :

0

254

799

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 159,80

639,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

805 1310 - REPUBLICANOS 818 1 2 1

585 1411 - PP 599 0 3 0

794 3015 - MDB 824 1 4 1

1.354 3120 - PODE 1.385 1 6 1

1.074 6622 - PL 1.140 1 6 1

635 1027 - DC 645 0 3 0

428 428 - PRTB 432 0 1 0

690 5344 - UNIÃO 743 0 3 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

570 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

603 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 18:15:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.935 254 7.189 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.354 31 120 - PODE 1.385 1 0 0 3 692.5000000
00000000

  173.34

1.074 66 122 - PL 1.140 1 0 0 1 570.0000000
00000000

  142.68

635 10 027 - DC 645 0 0 0 2 645.0000000
00000000

   80.73

690 53 044 - UNIÃO 743 0 0 0 1 743.0000000
00000000*

   92.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.354 31 120 - PODE 1.385 1 0 0 3 692.5000000
00000000*

  173.34

1.074 66 122 - PL 1.140 1 0 0 1 570.0000000
00000000

  142.68

635 10 027 - DC 645 0 0 0 2 645.0000000
00000000

   80.73

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.354 31 120 - PODE 1.385 1 1 1 2 461.6666666
66666667

  173.34

1.074 66 122 - PL 1.140 1 0 0 1 570.0000000
00000000

  142.68

635 10 027 - DC 645 0 0 0 2 645.0000000
00000000*

   80.73

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

1.354 31 120 - PODE 1.385 1 1 1 2 461.6666666
66666667

  173.34

1.074 66 122 - PL 1.140 1 0 0 1 570.0000000
00000000*

  142.68

635 10 027 - DC 645 0 1 1 1 322.5000000
00000000

   80.73

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.354 31 120 - PODE 1.385 1 1 1 2 461.6666666
66666667*

  173.34

635 10 027 - DC 645 0 1 1 1 322.5000000
00000000

   80.73

Resultado em 06/10/2024 18:15:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

799

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

805 1310 - REPUBLICANOS 818 1 0 1

585 1411 - PP 599 0 0 0

794 3015 - MDB 824 1 0 1

1.354 3120 - PODE 1.385 1 2 3

1.074 6622 - PL 1.140 1 1 2

635 1027 - DC 645 0 1 1

428 428 - PRTB 432 0 0 0

690 5344 - UNIÃO 743 0 1 1

570 33Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

603 0 0 0

Resumo 6.935 254 7.189 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 18:15:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.421 33,60% Eleito*22 - EZEQUIEL SALDANHA Válido

SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO

1.954 27,12% Não eleito44 - JOSE ROBERTO DE SOUZA Válido

JOSE FLAVIO GOMES

1.094 15,18% Não eleito43 - VALDEIR ELOY DA SILVA Válido

VALDIVIO PEREIRA MACHADO

1.079 14,98% Não eleito15 - EDSON MARTINS DE PAULA Válido

JULIO GOMES DOS SANTOS

456 6,33% Não eleito20 - JOSÉ ROBERTO DE LIMA Válido

TIAGO MENDES DE OLIVEIRA

201 2,79% Não eleito25 - SERGIO DOS SANTOS Válido

ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

566 Eleito por QP*10000 - WESLEY CARLOS DE FRANÇA Válido

426 Eleito por QP*20123 - JARBAS LUIS DE ALMEIDA Válido

321 Não eleito13613 - GILMAR GUSMÃO Válido

287 Não eleito28888 - VANDERLEI GALDINO ALVES Válido

269 Eleito por média*27300 - ADEMILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

260 Eleito por QP*15800 - ELIEL MARCOS DE OLIVEIRA Válido

249 Eleito por QP*22123 - ADMILSON RODRIGUES FREDERICO Válido

225 Não eleito11007 - GENIVALDO CAVALCANTE Válido

213 Eleito por média*20111 - LOURIVAL DE PAULA VIEIRA Válido

204 Eleito por média*20333 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

204 1º Suplente27456 - GILMAR GOMES DOS SANTOS Válido

197 Eleito por média*22555 - UELITON LUIZ SOUZA Válido

186 1º Suplente20000 - ENÉSIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

169 Eleito por média*44444 - JOEL VIEIRA DE LIMA Válido

156 1º Suplente22800 - JURANDI ROSA DA CONCEIÇÃO Válido

140 1º Suplente10111 - GILMAR DE OLIVEIRA PAULO Válido

138 1º Suplente44123 - JOSE LARA DE SOUZA Válido

134 Não eleito11123 - AMADEU SABINO CORREIA Válido

124 1º Suplente15777 - MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

122 2º Suplente20678 - DENIVALDO ARRUDA TOLEDO Válido

119 2º Suplente15123 - ANDRÉ DA COSTA MEIRA Válido

115 2º Suplente44111 - FABIANO CUSTÓDIO DE SOUZA Válido

111 2º Suplente22789 - LIDIA MARIA DOS SANTOS Válido

108 Não eleito11111 - NOÉ PEREIRA DA CRUZ Válido

106 3º Suplente22333 - ELSI DA SILVA Válido

99 3º Suplente20777 - PAULO SERGIO DE LIMA Válido

99 4º Suplente22000 - ADEMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

90 2º Suplente27800 - LUCIANO PEREIRA LENZI Válido

83 3º Suplente15000 - DEYLTON BRUNO RIBEIRO DE FREITAS Válido

72 3º Suplente44333 - ALICE RIBEIRO DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

72 5º Suplente22500 - CARLOS ROBERTO ALVES Válido

67 4º Suplente44777 - LEANDRO SUTIL ROSA Válido

62 5º Suplente44100 - PEDRO CARDOSO Válido

51 Não eleito43111 - GEDERSON DE ANDRADE BONI Válido

50 4º Suplente20800 - LUZIANO FIRMINI TRESSMAN Válido

49 Não eleito43000 - ADALTO NASCIMENTO DE LIMA Válido

49 6º Suplente44500 - AÉCIO DE LIMA AQUINO Válido

48 Não eleito11234 - JOANOS EDIONARDO CARDOSO Válido

48 4º Suplente15500 - OZIEL LIMA DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito28333 - SEBASTIÃO JOSE MARTINS Válido

40 5º Suplente15888 - ERIVAM EDINO DA SILVA Válido

39 6º Suplente15555 - KATIUSCIA LARA GOMES DA SILVA OLIVEIRA Válido

38 7º Suplente15200 - ALANA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

37 Não eleito43123 - SIRLENE GOMES SENA Válido

35 Não eleito11000 - ÉLEN CRISTINA DE ALMEIDA MACHADO Válido

35 Não eleito13643 - IVANIL NONATO DE SOUZA Válido

35 2º Suplente10777 - ROBSON DA SILVA AZEVEDO Válido

35 6º Suplente22222 - GERALDO PEREIRA LEITE Válido

30 Não eleito28111 - TIAGO RODRIGUES VIEIRA Válido

29 Não eleito43244 - MARCIANO OLIVEIRA SOARES Válido

28 8º Suplente15111 - SIMONE MARTINS FALONE PINA Válido

26 Não eleito11789 - IOLANDA PATRICIO DE MENEZES OLIVEIRA Válido

25 Não eleito43222 - AMARILDO BARBOSA DE SOUZA Válido

25 7º Suplente22100 - NEUDIMERA LOPES DAMASCENO Válido

24 8º Suplente22700 - IRENICE GONÇALVES LIARES Válido

23 Não eleito28000 - ANDRE DA SILVA SIQUEIRA Válido

23 3º Suplente27900 - CARLOS FERNANDES DE FREITAS Válido

22 Não eleito28444 - THALIANY MIKAELA DE FRANÇA ARAUJO Válido

20 4º Suplente27500 - VANESSA ALVES DA SILVA Válido

20 5º Suplente20222 - VERÔNICA SOARES DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 3º Suplente10555 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

18 6º Suplente20200 - NEIDE FERREIRA DE AMORIM Válido

16 Não eleito13978 - ANA CALORINA OLIVEIRA DE ANDRADE Válido

16 4º Suplente10123 - DERLI ANTÔNIO DE ABREU Válido

16 7º Suplente20404 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

15 9º Suplente15222 - JOSE CARLOS DESIDERIO DA SILVA Válido

13 5º Suplente10444 - RENATA GONÇALVES LOUBAK Válido

13 5º Suplente27888 - ROBSON FERREIRA DE SOUZA Válido

12 Não eleito28555 - MARIA APARECIDA TRETENE Válido

11 6º Suplente10888 - CALMIRANDA CAETANO DE CAMARGO Válido

9 Não eleito11100 - AGUILA ANASTÁCIO DE MATOS Válido

9 7º Suplente44000 - VERA LUCIA DOS SANTOS Válido

9 8º Suplente44555 - CLARICE CRISTIANE SILVA MEDEIROS Válido

8 Não eleito28777 - MARCELO BASSO FELIPE Válido

7 Não eleito43333 - MARGARIDA FERNANDES PEREIRA Válido

7 6º Suplente27727 - LUIZ FERREIRA DE ARAUJO Válido

6 7º Suplente27666 - ELIANE BARRETO DA SILVA GAUTO Válido

5 7º Suplente10500 - ADELINA RODRIGUES DURVAL DE SOUSA Válido

3 8º Suplente27111 - MARIA OZIMAR DE ARRUDA Válido

1 Não eleito28222 - GABRIELA VERLI CAMPOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

456 6.33% Não eleito20 - JOSÉ ROBERTO DE LIMA Válido

TIAGO MENDES DE OLIVEIRA

25 - PRD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

201 2.79% Não eleito25 - SERGIO DOS SANTOS Válido

ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS

CONFIE NELES. COMPETÊNCIA E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.079 14.98% Não eleito15 - EDSON MARTINS DE PAULA Válido

JULIO GOMES DOS SANTOS

JUNTOS SOMOS MAIS FORTES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.954 27.12% Não eleito44 - JOSE ROBERTO DE SOUZA Válido

JOSE FLAVIO GOMES

O NOSSO COMPROMISSO É COM URUPÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.421 33.60% Eleito*22 - EZEQUIEL SALDANHA Válido

SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO

RENOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E IGUALDADE PARA
TODOS

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.094 15.18% Não eleito43 - VALDEIR ELOY DA SILVA Válido

VALDIVIO PEREIRA MACHADO
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:00, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

566 Eleito por QP*10000 - WESLEY CARLOS DE FRANÇA Válido

140 1º Suplente10111 - GILMAR DE OLIVEIRA PAULO Válido

35 2º Suplente10777 - ROBSON DA SILVA AZEVEDO Válido

19 3º Suplente10555 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

16 4º Suplente10123 - DERLI ANTÔNIO DE ABREU Válido

13 5º Suplente10444 - RENATA GONÇALVES LOUBAK Válido

11 6º Suplente10888 - CALMIRANDA CAETANO DE CAMARGO Válido

5 7º Suplente10500 - ADELINA RODRIGUES DURVAL DE SOUSA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

225 Não eleito11007 - GENIVALDO CAVALCANTE Válido

134 Não eleito11123 - AMADEU SABINO CORREIA Válido

108 Não eleito11111 - NOÉ PEREIRA DA CRUZ Válido

48 Não eleito11234 - JOANOS EDIONARDO CARDOSO Válido

35 Não eleito11000 - ÉLEN CRISTINA DE ALMEIDA MACHADO Válido

26 Não eleito11789 - IOLANDA PATRICIO DE MENEZES OLIVEIRA Válido

9 Não eleito11100 - AGUILA ANASTÁCIO DE MATOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

260 Eleito por QP*15800 - ELIEL MARCOS DE OLIVEIRA Válido

124 1º Suplente15777 - MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

119 2º Suplente15123 - ANDRÉ DA COSTA MEIRA Válido

83 3º Suplente15000 - DEYLTON BRUNO RIBEIRO DE FREITAS Válido

48 4º Suplente15500 - OZIEL LIMA DE OLIVEIRA Válido

40 5º Suplente15888 - ERIVAM EDINO DA SILVA Válido

39 6º Suplente15555 - KATIUSCIA LARA GOMES DA SILVA OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

38 7º Suplente15200 - ALANA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

28 8º Suplente15111 - SIMONE MARTINS FALONE PINA Válido

15 9º Suplente15222 - JOSE CARLOS DESIDERIO DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

426 Eleito por QP*20123 - JARBAS LUIS DE ALMEIDA Válido

213 Eleito por média*20111 - LOURIVAL DE PAULA VIEIRA Válido

204 Eleito por média*20333 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

186 1º Suplente20000 - ENÉSIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

122 2º Suplente20678 - DENIVALDO ARRUDA TOLEDO Válido

99 3º Suplente20777 - PAULO SERGIO DE LIMA Válido

50 4º Suplente20800 - LUZIANO FIRMINI TRESSMAN Válido

20 5º Suplente20222 - VERÔNICA SOARES DE LIMA Válido

18 6º Suplente20200 - NEIDE FERREIRA DE AMORIM Válido

16 7º Suplente20404 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

249 Eleito por QP*22123 - ADMILSON RODRIGUES FREDERICO Válido

197 Eleito por média*22555 - UELITON LUIZ SOUZA Válido

156 1º Suplente22800 - JURANDI ROSA DA CONCEIÇÃO Válido

111 2º Suplente22789 - LIDIA MARIA DOS SANTOS Válido

106 3º Suplente22333 - ELSI DA SILVA Válido

99 4º Suplente22000 - ADEMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

72 5º Suplente22500 - CARLOS ROBERTO ALVES Válido

35 6º Suplente22222 - GERALDO PEREIRA LEITE Válido

25 7º Suplente22100 - NEUDIMERA LOPES DAMASCENO Válido

24 8º Suplente22700 - IRENICE GONÇALVES LIARES Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

269 Eleito por média*27300 - ADEMILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

204 1º Suplente27456 - GILMAR GOMES DOS SANTOS Válido

90 2º Suplente27800 - LUCIANO PEREIRA LENZI Válido

23 3º Suplente27900 - CARLOS FERNANDES DE FREITAS Válido

20 4º Suplente27500 - VANESSA ALVES DA SILVA Válido

13 5º Suplente27888 - ROBSON FERREIRA DE SOUZA Válido

7 6º Suplente27727 - LUIZ FERREIRA DE ARAUJO Válido

6 7º Suplente27666 - ELIANE BARRETO DA SILVA GAUTO Válido

3 8º Suplente27111 - MARIA OZIMAR DE ARRUDA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

287 Não eleito28888 - VANDERLEI GALDINO ALVES Válido

45 Não eleito28333 - SEBASTIÃO JOSE MARTINS Válido

30 Não eleito28111 - TIAGO RODRIGUES VIEIRA Válido

23 Não eleito28000 - ANDRE DA SILVA SIQUEIRA Válido

22 Não eleito28444 - THALIANY MIKAELA DE FRANÇA ARAUJO Válido

12 Não eleito28555 - MARIA APARECIDA TRETENE Válido

8 Não eleito28777 - MARCELO BASSO FELIPE Válido

1 Não eleito28222 - GABRIELA VERLI CAMPOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Eleito por média*44444 - JOEL VIEIRA DE LIMA Válido

138 1º Suplente44123 - JOSE LARA DE SOUZA Válido

115 2º Suplente44111 - FABIANO CUSTÓDIO DE SOUZA Válido

72 3º Suplente44333 - ALICE RIBEIRO DE SOUZA Válido

67 4º Suplente44777 - LEANDRO SUTIL ROSA Válido

62 5º Suplente44100 - PEDRO CARDOSO Válido

49 6º Suplente44500 - AÉCIO DE LIMA AQUINO Válido

9 7º Suplente44000 - VERA LUCIA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

9 8º Suplente44555 - CLARICE CRISTIANE SILVA MEDEIROS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

321 Não eleito13613 - GILMAR GUSMÃO Válido

51 Não eleito43111 - GEDERSON DE ANDRADE BONI Válido

49 Não eleito43000 - ADALTO NASCIMENTO DE LIMA Válido

37 Não eleito43123 - SIRLENE GOMES SENA Válido

35 Não eleito13643 - IVANIL NONATO DE SOUZA Válido

29 Não eleito43244 - MARCIANO OLIVEIRA SOARES Válido

25 Não eleito43222 - AMARILDO BARBOSA DE SOUZA Válido

16 Não eleito13978 - ANA CALORINA OLIVEIRA DE ANDRADE Válido

7 Não eleito43333 - MARGARIDA FERNANDES PEREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:11, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:57:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

140 1º Suplente10111 - GILMAR DE OLIVEIRA PAULO Válido

35 2º Suplente10777 - ROBSON DA SILVA AZEVEDO Válido

19 3º Suplente10555 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

16 4º Suplente10123 - DERLI ANTÔNIO DE ABREU Válido

13 5º Suplente10444 - RENATA GONÇALVES LOUBAK Válido

11 6º Suplente10888 - CALMIRANDA CAETANO DE CAMARGO Válido

5 7º Suplente10500 - ADELINA RODRIGUES DURVAL DE SOUSA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

124 1º Suplente15777 - MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

119 2º Suplente15123 - ANDRÉ DA COSTA MEIRA Válido

83 3º Suplente15000 - DEYLTON BRUNO RIBEIRO DE FREITAS Válido

48 4º Suplente15500 - OZIEL LIMA DE OLIVEIRA Válido

40 5º Suplente15888 - ERIVAM EDINO DA SILVA Válido

39 6º Suplente15555 - KATIUSCIA LARA GOMES DA SILVA OLIVEIRA Válido

38 7º Suplente15200 - ALANA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

28 8º Suplente15111 - SIMONE MARTINS FALONE PINA Válido

15 9º Suplente15222 - JOSE CARLOS DESIDERIO DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

186 1º Suplente20000 - ENÉSIA OLIVEIRA DA SILVA Válido

122 2º Suplente20678 - DENIVALDO ARRUDA TOLEDO Válido

99 3º Suplente20777 - PAULO SERGIO DE LIMA Válido

50 4º Suplente20800 - LUZIANO FIRMINI TRESSMAN Válido

20 5º Suplente20222 - VERÔNICA SOARES DE LIMA Válido

18 6º Suplente20200 - NEIDE FERREIRA DE AMORIM Válido

16 7º Suplente20404 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

156 1º Suplente22800 - JURANDI ROSA DA CONCEIÇÃO Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:57:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

111 2º Suplente22789 - LIDIA MARIA DOS SANTOS Válido

106 3º Suplente22333 - ELSI DA SILVA Válido

99 4º Suplente22000 - ADEMAR BATISTA DOS SANTOS Válido

72 5º Suplente22500 - CARLOS ROBERTO ALVES Válido

35 6º Suplente22222 - GERALDO PEREIRA LEITE Válido

25 7º Suplente22100 - NEUDIMERA LOPES DAMASCENO Válido

24 8º Suplente22700 - IRENICE GONÇALVES LIARES Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

204 1º Suplente27456 - GILMAR GOMES DOS SANTOS Válido

90 2º Suplente27800 - LUCIANO PEREIRA LENZI Válido

23 3º Suplente27900 - CARLOS FERNANDES DE FREITAS Válido

20 4º Suplente27500 - VANESSA ALVES DA SILVA Válido

13 5º Suplente27888 - ROBSON FERREIRA DE SOUZA Válido

7 6º Suplente27727 - LUIZ FERREIRA DE ARAUJO Válido

6 7º Suplente27666 - ELIANE BARRETO DA SILVA GAUTO Válido

3 8º Suplente27111 - MARIA OZIMAR DE ARRUDA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

138 1º Suplente44123 - JOSE LARA DE SOUZA Válido

115 2º Suplente44111 - FABIANO CUSTÓDIO DE SOUZA Válido

72 3º Suplente44333 - ALICE RIBEIRO DE SOUZA Válido

67 4º Suplente44777 - LEANDRO SUTIL ROSA Válido

62 5º Suplente44100 - PEDRO CARDOSO Válido

49 6º Suplente44500 - AÉCIO DE LIMA AQUINO Válido

9 7º Suplente44000 - VERA LUCIA DOS SANTOS Válido

9 8º Suplente44555 - CLARICE CRISTIANE SILVA MEDEIROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.421 33.60% Eleito*22 - EZEQUIEL SALDANHA Válido

SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

566 Eleito por QP*10000 - WESLEY CARLOS DE FRANÇA Válido

426 Eleito por QP*20123 - JARBAS LUIS DE ALMEIDA Válido

269 Eleito por média*27300 - ADEMILSON ANTÔNIO DA SILVA Válido

260 Eleito por QP*15800 - ELIEL MARCOS DE OLIVEIRA Válido

249 Eleito por QP*22123 - ADMILSON RODRIGUES FREDERICO Válido

213 Eleito por média*20111 - LOURIVAL DE PAULA VIEIRA Válido

204 Eleito por média*20333 - ANTONIO PEREIRA NUNES Válido

197 Eleito por média*22555 - UELITON LUIZ SOUZA Válido

169 Eleito por média*44444 - JOEL VIEIRA DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00566 - URUPÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0018 0119 --- 06/10/2024
19:00:35

Esperada --- 2263064 783.373.930.577.418.324.781.631 46310D35 02/10/2024
09:09:00

0018 0119 Contingência 06/10/2024
19:00:35

Efetivada UE 2295325 944.989.945.874.657.430.307.084 001EC57B 02/10/2024
11:51:00


